manendi in vita & migrandi ratio, omnibus ipsis rebus,  
quas supra dixi, metienda. nam neque ipsis, qui virtutes  
retinentur in vita, neque ipsis, qui sine virtute iunt, mox  
est appetenda. ut, *Ū AUREO OFFICIO* est sapientis, de-  
scendere à vita, cum sit beatissimus, si id opportuno facere  
possit: quod est convenienter natura vivere. sic enim  
centetur, *Ū OPPORTUNIS PROPSITIS* vita. Itaque à sapientia  
principitur, le ipsam, si usus sit, sapiens ut relinquat.  
Quamobrem cum virtiorum ista vis non sit, ut causam af-  
ferant mortis voluntatis: perspicuum est, etiam fructu-  
rum, qui indumentis sint, officium esse, manere in vita,  
si sunt in maiore parte eorum rerum, quas secundum na-  
turas esse dicimus. Et quoniam excedens ē vita, &  
manens, xque miser est: nec diuturnius magis ei vita  
fugienda facit; non sine causa dicitur, ipsis, qui pluribus  
naturalibus frui possent, esse in vita manendum. Pertin-  
tere autem ad rem arbitrantur, intelligi natura fieri, *ū li-  
bera a parentibus animo*: à quo initio perfectam commu-  
nem humanis generi societatem persequimur. quod pri-  
mam intelligi debet, figura, membrisque corporum; que  
ipsa declarant procreanti à natura habitam esse rationem.  
N que vero hæc inter se congiuste possint; *ū natura &*  
*procreari vellet*, *ū* procreatio non curaret. Atque etiam in  
beliis vis naturæ incepti potest: quarum in fama, & edu-  
catione laborem cum cernimus, *ū* ipsius vocem vide-  
mur audire. & Quare ut perspicuum est, natura nos à  
dolore abhortere: sic appetet, à natura ipsa, ut eos, quos  
genuerimus, amemus, impelli. Ex hoc nascitur, ut etiam  
communis hominum inter homines naturalis sit  
commendatio, *ū* porteat hominem ab homine ab ipsius, quod  
homo sit, non alienum videret. ut eam in membris alia sunt  
tangunt sibi nata, ut oculi, ut aures: aliqua etiam cete-  
rorum membrorum usum adjuvant, ut crura, ut manus:  
sic immanes quedam bestie sibi solum natura sunt: at illa,  
qua in concha paulo pinnæ dicitur; isque, qui enar è con-  
cha, qui, quod eam custodiat, pinnæ vocatur, in eamq;  
cum le recipit, includitur; ut videatur monuisse, ut ca-  
veret: itemq; formicæ, apes, ciporæ, aliorum etiam cau-  
sa quedam faciunt. multo magis hæc conjunctio est ho-  
minis. itaque natura sumus a pia deo creatus, cumq;  
esse quasi communem urbem, & civitatem hominum, &  
deorum. & unumquemque nostrum, ejus mundi esse par-  
tem, & ex quo illud natura conquisit, ut *Ū MUNDEM UTI-  
LITATEM NOSTRAE ANTE VENAM*. ut enim leges om-  
nium salutem, singulorum salutem, interponunt: sic vir bonus,  
& sapiens, & legibus patens, & civilis offici non ignorans,  
utilitati omnium plus, quam unus alicujus, aut lux-  
confusit. *NEC MAGIS* vituperandus est proditor patriæ,  
quam communis utilitas, aut utilitas defertur, propter:  
suum utilitatem, aut salutem. ex quo fit ut laudandus sit,  
is, qui mortem opteat pro rep, quod doceat, carorem effe:  
patriam nobis, quoniammet ipsos. quoniamque illa vox inhu-  
mana, & icelerata dicitur, eorum, qui negant se recusa-  
re, quo minus, ipsi mortis, terrarum omnium deslagrato confa-  
quuntur: quod vulgi quodam versu Græco pronuntia-  
nt solet, certe verum est, etiam ipsis, qui aliquando fu-  
turi sint, esse propter ipsos consulendum. Ex hac ani-  
motum: